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Liquidity problems as a result

of Corona?

Eerder bijzonder uitstel van

drie maanden gekregen?

Extension of the special deferral is not 

possible.

Special deferral is not possible. Take 

advantage of the regular deferral 

options offered by the Customs and 

Tax Administration.

Provided that after the initial 3-month 

special deferral all tax returns are filed 

and paid in time, it is possible to take 

advantage of the 36-month repayment 

period as from 1 October 2021. This 

applies to the tax returns relating to the 

initial 3-month deferral. This does not 

apply to pre-Corona tax debts and tax 

debts after the end of this initial

3-month special deferral.

Eligible for a three-month special 

deferral, applications can be submitted 

until 1 July 2021.

Was the outstanding tax debt € 20,000 

or more when first applying for the 

special deferral?

Any notification of inability to pay not

related to the Corona crisis must 

always be made separately - using the 

regular form - as no special deferral is 

obtained that can be considered a 

valid notification.

The application for a special deferral is 

considered a legally valid notification of 

inability to pay, unless it appears later 

that the liquidity problems are not 

caused by Corona.

A declaration from a third-party expert 

with a liquidity forecast must be 

included with the application for an 

extension of the special deferral. 

Application must be submitted before

1 July 2021. A bonus, share 

repurchase and dividend ban applies.

Any notification of inability to pay must 

always be made separately - using the 

regular form - as no special deferral is 

granted that can be considered a valid 

notification.

(Further) liquidity problems due to

Corona after expiry of three-month

special deferral?

The 36-month repayment term as from 

1 October 2021 cannot be relied on 

either, as this relates to obtaining a 

special deferral.

If the three-month special deferral 

expires before 1 July 2021, it is still 

possible to apply for an extension until 

1 July 2021.

The application for a special deferral is 

considered a legally valid notification of 

inability to pay, unless it subsequently 

emerges that the liquidity problems 

were not caused by Corona.

All tax assessments for which an 

extended special deferral is granted, 

with the exception of pre-Corona tax 

debts, can be repaid over a 36-month 

period as from 1 October 2021. This is 

subject to the important condition that 

the tax returns are filed and paid on 

time after expiry of the special deferral. 

If not, the 36-month repayment term 

cannot be relied on.

A declaration from a third-party expert 

with a liquidity forecast is not required 

when applying for an extension of the 

special deferral. Application must be 

submitted before 1 July 2021. A bonus, 

share repurchase and dividend ban 

applies.

All tax assessments for which an 

extended special deferral is granted, 

including pre-Corona tax debts, can be 

repaid over a 36-month period as from 

1 October 2021.

The application for a special deferral is 

considered a legally valid notification of 

inability to pay, unless it appears later 

that the liquidity problems are not 

caused by Corona.

All tax assessments for which an 

extended special deferral is granted, 

including pre-Corona tax debts, can be 

repaid over a 36-month period as from 

1 October 2021.
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